
平成２７年８月 

 

ＡＮＳＥＲ－ＶＡＬＵＸをご利用のお客様へ 

 

松本信用金庫 

 

ＡＮＳＥＲ－ＶＡＬＵＸにおけるサーバ証明書の変更について 

 

拝啓時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたびＡＮＳＥＲセンタよりＡＮＳＥＲ－ＶＡＬＵＸサービスにおけるサーバ証 

明書の変更について、下記のとおり連絡を受けておりますのでお知らせいたします。 

これに伴い、マイクロソフト社のサポートが終了している環境（Ｗｉｎｄｏｗｓ ＸＰ以前のＯＳ）をご使用してい

るお客様の場合は、本年１１月１６日以降の取引がご利用いただけなくなる場合がございます。 

その際は、サポートしている環境（Ｗｉｎｄｏｗｓ Ｖｉｓｔａ以降のＯＳ等）に変更していただくようお願いいたしま

す。 

なお、変更となるＳＨＡ－２に対応しているＯＳは、Ｗｉｎｄｏｗｓ ＸＰ ＳＰ３以降の 

ＯＳとなりますが、Ｗｉｎｄｏｗｓ ＸＰはマイクロソフト社のサポートが終了しています。 

敬 具 

 

記 

 

 

（ＡＮＳＥＲセンタからの連絡内容） 

１．変更内容 

ＡＮＳＥＲセンタでは、ＡＮＳＥＲ－ＶＡＬＵＸサービスに利用しているＳＳＬサーバ証明書のハッシュ関数を

ＳＨＡ－１からＳＨＡ－２に変更します。 

２．変更背景 

ＳＨＡ－１は、セキュリティ研究の進展やコンピュータの計算能力の向上などから安全性が低下している

ため、様々な機関からＳＨＡ－１の使用停止が勧告されております。 

また、マイクロソフト社など大手ベンダがＳＨＡ－２への移行方針を発表していることから、ＡＮＳＥＲセンタ

もＳＨＡ－２に変更いたします。 

３．変更時期 

平成２７年１１月１６日 

 以 上 



ＡＮＳＥＲ-ＰＣサービスの終了について 

 

平成 27 年 10 月末をもって「ANSER-PC サービス」を終了する旨の案内をサービス

提供元である(株)NTT データから連絡を受けています。 

 これに伴い、ANSER-PC サービスを利用した「当金庫（専用端末等）サービス」は平

成 27 年 10 月 30 日（金）をもって終了させていただきます。 

 つきましては、代替サービスといたしましてインターネットバンキング・テレサービス

（ＡＮＳＥＲ-ＳＰＣ）等をご用意しておりますので、お早めに切替いただきますようお願

い申し上げます。 

 

 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 

 

ＡＮＳＥＲ－ＰＣサービス終了のご案内について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社ＡＮＳＥＲサービスをご利用賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、弊社で提供しております「ＡＮＳＥＲ－ＰＣ」につきましては、昭和６１年の

サービス開始以来永きに亘りご愛顧を賜ってまいりましたが、ＩＴの発展に伴ってご利

用者様の環境も徐々に変化しご利用は急激に減少してきております。また、サービス

のご利用に必要な端末につきましてもメーカー保守が終了しており、新規調達ができ

ない状況でございます。こうした状況に鑑み、弊社といたしましては、平成２７年１０月

３１日をもってサービス提供を終了させていただくことといたしました。何卒ご理解・ご

協力を賜りますようお願いいたします。  


